
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Херсон

Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених в 
обласному бюджеті Херсонської області для відзначення подвигу 
військовослужбовців, правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час 
збройної агресії Російської Федерації проти України, забезпечення 
національної безпеки на території Херсонської області

Відповідно до статті 6, частини першої статті 41 Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації», програми щодо відзначення, матеріального 
заохочення окремих колективів, громадян області, військовослужбовців, 
правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської 
Федерації проти України, вшанування пам’яті загиблих херсонців - Захисників 
та Захисниць України, видатних земляків на 2026 - 2030 роки, затвердженої 
розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 
1 1 вересня 2025 року № 471, з метою забезпечення цільового та ефективного 
використання бюджетних коштів

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених в обласному 
бюджеті Херсонської області для відзначення подвигу військовослужбовців, 
правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської 
Федерації проти України, забезпечення національної безпеки на території 
Херсонської області, що додається.

2. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 
(начальника) Херсонської обласної державної (військової) адміністрації 
від 09 червня 2025 року № 283 «Про затвердження Порядку використання 
коштів, передбачених в обласному бюджеті Херсонської області для 
відзначення подвигу військовослужбовців, правоохоронців, рятувальників та 
інших осіб під час збройної агресії Російської Федерації проти України, 
забезпечення національної безпеки на території Херсонської області», 
зареєстроване у Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
(м. Одеса) 1 1 червня 2025 року за №*165/1 169.

Admin



2

3. Департамент реалізації гуманітарної політики Херсонської обласної 
державної (військової) адміністрації подати це розпорядження на державну 
реєстрацію до Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції 
України в установленому чинним законодавством України порядку.

4. Управління внутрішньої та інформаційної політики Херсонської 
обласної державної (військової) адміністрації забезпечити опублікування цього 
розпорядження в медіа після його державної реєстрації в Одеському 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції України.

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
опублікування.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови (начальника) Херсонської обласної державної (військової) адмінісграції 
Володимира КЛЮЦЕВСЬКОГО.

Голова (начальник)
Херсонської обласної 
державної (військової) адмініс трації

ПОГОДЖЕНО

Начальник Управління Південного 
офісу Держаудитслужби
в Херсонській області

«0^ » іЛі^^О^ьо  2026 року

< Олександр ГІРОКУДІН

ДшггрсгК₽-У КОВС ЬК И Й

Admin



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

(начальника) Херсонської 

обласної державної 

(військової) адміністрації 

0$ лютого 2026 року № ^ 9

Порядок
використання коштів, передбачених в обласному бюджеті Херсонської 

області для відзначення подвигу військовослужбовців, правоохоронців, 
рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської Федерації 

проти України, забезпечення національної безпеки на території 
Херсонської області

Е Цей Порядок визначає механізм використання коштів обласного 
бюджету Херсонської області для відзначення подвигу військовослужбовців, 
правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської 
Федерації проти України, забезпечення національної безпеки на території 
Херсонської області шляхом відзначення нагрудним знаком «Захиснику 
Херсонщини» відповідно до підпункту Е7 пункту 1 заходів програми щодо 
відзначення, матеріального заохочення окремих колективів, громадян області, 
військовослужбовців, правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час 
збройної агресії Російської Федерації прози України, вшанування пам’яті 
загиблих херсонців - Захисників та Захисниць України, видатних земляків на 
2026 - 203 0 роки, затвердженої розпорядженням начальника Херсонської 
обласної військової адміністрації від 11 вересня 2025 року № 471 (далі 
Програма).

2. Головним розпорядником коштів обласного бюджету Херсонської 
області та відповідальним виконавцем Програми є Департамент реалізації 
гуманітарної політики Херсонської обласної державної (військової) 
адміністрації.

3. Кошти обласного бюджету Херсонської області спрямовуються па 
виготовлення нагрудного знака «Захиснику Херсонщини» (далі - нагрудний 
знак) з бланком посвідчення для відзначення подвигу військовослужбовців, 
правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської 
Федерації проти України, забезпечення національної безпеки на території 
Херсонської області.



2

4. Персональні дані військовослужбовців, правоохоронців, рятувальників 
та інших осіб, пов’язані з виготовленням нагрудного знака, захищаються та 
обробляються згідно із Законом України «Про захист персональних даних».

5. Відзначення нагрудним знаком може здійснюватися з нагоди державних 
свят, пам’ятних дат та професійних свят у сфері військової служби та відомчих 
силових структур.

6. Для відзначення нагрудним знаком подвигу військовослужбовців, 
правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської 
Федерації проти України, забезпечення національної безпеки на території 
Херсонської області керівники військових формувань, правоохоронних органів, 
аварійно-рятувальних служб або формувань, підприємств, установ, організацій 
надсилають письмове клопотання на ім’я голови (начальника) Херсонської 
обласної державної (військової) адміністрації (далі - клопотання).

7. До клопотання додаються:
копія документа, що посвідчує особу, яку буде представлено до 

відзначення;
характеристика із зазначенням подвигу військовослужбовців, 

правоохоронців, рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської 
Федерації проти України, забезпечення національної безпеки на території 
Херсонської області;

інші документи, які підтверджують внесок особи в заходи, пов’язані із 
стримуванням та відсіччю збройної агресії Російської Федерації проти України 
на території Херсонської області (у разі наявності);

згода особи, представленої до відзначення, на обробку персональних 
даних.

8. Клопотання разом з додатками до нього подається до Департаменту 
реалізації гуманітарної політики Херсонської обласної державної (військової) 
адміністрації для розгляду.

9. Кандидатури для відзначення обираються Департаментом реалізації 
гуманітарної політики Херсонської обласної державної (військової) 
адміністрації та погоджуються головою (начальником) Херсонської обласної 
державної (військової) адміністрації.

Рішення про відзначення нагрудним знаком приймає голова (начальник) 
Херсонської обласної державної (військової) адміністрації шляхом видання 
відповідного розпорядження.

10. Відзначення нагрудним знаком здійснюється головою (начальником) 
Херсонської обласної державної (військової) адміністрації в урочистій 
обстановці або за його дорученням іншою відповідальною особою.



з

11. Повторне відзначення нагрудним знаком не проводиться.

12. Модель та опис нагрудного знака встановлюються наказом 
Департаменту реалізації гуманітарної політики Херсонської обласної державної 
(військової) адміністрації.

13. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок коштів обласного бюджету 
Херсонської області здійснюється в установленому законодавством порядку.

Попередня оплата таких товарів, робіт і послуг здійснюється відповідно до 
положень бюджетного законодавства.

14. Департамент реалізації гуманітарної політики Херсонської обласної 
державної (військової) адміністрації як головний розпорядник коштів 
обласного бюджету Херсонської області за Програмою (далі - головний 
розпорядник коштів) реєструє в органах Державної казначейської служби 
України фінансові зобов’язання на виготовлення нагрудного знака з бланком 
посвідчення для відзначення подвигу військовослужбовців, правоохоронців, 
рятувальників та інших осіб під час збройної агресії Російської Федерації проти 
України, забезпечення національної безпеки на території Херсонської області.

15. Головний розпорядник коштів надає до органів Державної 
казначейської служби України документи відповідно до вимог чинного 
законодавства.

16. Головний розпорядник коштів у межах повноважень гримає на 
постійному контролі питання цільового та ефективного їх використання.

17. Використання коштів обласного бюджету Херсонської області на інші 
цілі, які не відповідають цьому Порядку, є нецільовим їх використанням, що 
тягне за собою відповідальність згідно з чинним законодавством України.

Директор Департаменту
реалізації гуманітарної політики 
Херсонської обласної державної 
(військової) адміністрації Віолетта ЦАРЬКОВА

Admin


